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kompromis med kvaliteten af uddannelsen og 
kvaliteten af den styrke, vi har sendt af sted. 

(Kort bemærkning). 
Forsvarsministeren (Søren Gade): 
Jeg kan bare sige til hr. Frank Aaen, at det faktisk 
er sådan, at i øjeblikket har vi, så vidt jeg husker, 
i alt ca. 1.150 soldater udsendt, og det tal skal 
øges gradvis, så vi vil have mulighed for at have 
op til 360 soldater udsendt til Afghanistan, når 
og hvis Folketinget vedtager det, vi behandler 
her i dag. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Forsvarsudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
5) Første behandling af lovforslag nr. L 100: 
Forslag til lov om ændring af lov om hjemme- 
værnet. (Ændring af reglerne om uddannelse, 
udpegelse til distriktsudvalg m.v.). 
Af forsvarsministeren (Søren Gade). 
(Fremsat 9/12 2005). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Marion Pedersen (V): 
Danmark er så heldig at have en engageret be- 
folkning, hvor mange frivillige gerne vil hjælpe 
til, når det gælder forsvaret og beskyttelsen af 
samfundet. Det kan man se i redningsberedska- 
bet og i hjemmeværnet, hvor mange frivillige 
aktivt deltager. 

Med den ændring af loven, som vi i dag be- 
handler, skabes der et klart og fremtidssikret 
grundlag for hjemmeværnets nye opgaver i 
Danmark. Lovforslaget skal altså være med til at 
sikre, at Danmark bliver bedre i stand til at imø- 

degå fremtidens trusler mod det danske sam- 
fund. 

Hjemmeværnets indsats skal centreres om at 
yde assistance til de øvrige aktører i totalforsva- 
ret, nemlig det almindelige forsvar, politiet og 
redningsberedskabet. Hjemmeværnet vil såle- 
des kunne være med til at skabe robusthed i det 
samlede beredskab; hjemmeværnet vil komme 
til at spille en rolle, både i fred og i krig, og det 
vil kunne hjælpe i tilfælde af særlige hændelser, 
herunder terror, ulykker og katastrofer. 

Konkret præciserer lovforslaget, at hjemme- 
værnets militære uddannelse skal tilpasses total- 
forsvaret; at hjemmeværnet opdeles i en aktiv 
styrke og en reserve; at der skal ydes mindst 24 
timers funktionsrelevant tjeneste for at kunne 
være i den aktive del; at hjemmeværnssoldater- 
ne årligt skal aflægge skydeprøve for at få udle- 
veret våben, og at hjemmeværnets indsatsstyrke 
oprettes med op til 600 mand pr. region. Alt 
sammen ting, som giver hjemmeværnet de kom- 
petencer, den styrke og den troværdighed, som 
gør hjemmeværnet til en attraktiv partner for 
det danske totalforsvar. 

Kl. 16.35 
Hjemmeværnet bygger på frivillig deltagel- 

se. De frivillige hjemmeværnssoldater får ingen 
løn for det arbejde, de udfører, selv om de fak- 
tisk ofte bruger en stor del af deres ferie og fritid 
på at bidrage til beskyttelsen af det danske sam- 
fund. Dette engagement for det danske sam- 
funds sikkerhed og sammenhæng skal påskøn- 
nes i allerhøjeste grad, og derfor er det også vig- 
tigt for Venstre at få slået klart fast, at der er be- 
hov for hjemmeværnets indsats og kompetencer, 
og at vi forventer, at hjemmeværnet inddrages 
aktivt som støtte for politiet, forsvaret og red- 
ningsberedskabet. Inddragelsen skal udmøntes 
både ved fælles uddannelse og øvelsesaktivitet 
og i den almindelige hjælp, som hjemmeværnet 
yder til samfundet. 

Det giver dette lovforslag mulighed for, og 
derfor støtter Venstre, at det vedtages. 

Per Kaalund (S): 
Afslutningen af den kolde krig og Berlinmurens 
fald osv. ændrede jo på dramatisk vis trusselbil- 
ledet mod Danmark i en mere positiv retning, 
nemlig at der ikke længere var nogen egentlig 
trussel mod dansk territorium. 

I den kolde krigs periode ydede hjemme- 
værnsfolkene en god og fin indsats, og det skyl- 
der det danske samfund dem megen tak for. 
Men det er klart, at de ændrede forudsætninger 


